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AUDIT REPORT 
SAKORE SHIKSHAN SANSTHA 

Deugaon, Taluka-Haveli, Dist-pune - 412109 

FINANCIAL YEAR:2021-22 



Rates & Taxes, Cesses To Expenditure in respect of propeties: 

Repairs & Maintenance 

Insurance 

For 

Salaries & Wages 

Depreciation 

Bank Charges 
(By way of provision or Adjustment) 

To Establishment Expenses 

Expenditure 

To Remunaration to trustees 

|To Legal Expenses 
To Audit Fees 

To Remunaration to the head of the math 

including his household expenditure, if any 
To Printing and Stationery 

To Interest on Loan 

To Amount written off 

(a) Bad debts 

|M No. 

Date: 

(b) Loans Scholarships 
(c) Irrecoverable rent 
(d) Other ltems 

|To Miscllenious Expenses 
To Depreciation 
|To Expenses transferred to reserves 
To Expenditure on objects of the trust 

a) Religious 

Income & Expenditure Account for the year ended 31st March, 2022 

b) Educational 
c) Medical Relief 

Relief of Poverty 

Name of the Public Trust : Sakore Shikshan Sanstha 

e) Other Charitable Objects 

|To Surplus carried over to Balance Sheet 

Total (Rs) 
|As per Our report of even date 

|Chartered Accountants 

The Bombay Public Trust Act, 1950 

Schedule IX (Vide Rule 17(1) ) 

Rs 

608,387.00 

5,678.75 

5,046,345.00 

56,898.00 

60,524.00 

37,030.00 

By Rent 

80,165.03 

6,592,253.78 

(accured / realised) 

By Interest 

650,401.00 By Donations in cash/cheque 

(accrued/ realised ) 
On Securities 

On Loan 

Income 

On Bank Account (Saving) 

On FD 

By Dividend / Subscription 

By Donations in kind 

By Grants 

By Income from other sources 
OPD and IPD Fees 

Admission Fees 

46,825.00 By Transfer from Reserve 

Govt Grant Received 

By Members Subscription 

By Deficit carried over to 

Balance Sheet 

Trustee 

Total (Rs) 

For Sakore Shikshan Sanstha 

Trustee 

SAKORESIKSHAN SANSTHA 
Authorised Sign. 

Rs 

6,525,4 
66,7: 

6,592,2 



For 

Tnst Funds or CoTIS 

Corps 
Introducd by tnvgtees 

Funds & LInbilIties 

Adustent durino the veRr (oive details) 

Other Eamarked Funds 

M No. 
Date: 

(Created under the provisions of the tusl 

de or schemeor out of the inoome) 

Depreiation Fund 

Sinking Fun 

Reseve Fund 

Any othe Fund 

Bukino Fund 

Loans Secured or Unsecured) 

From Ranks 

From thers 

Labdtses 

For Expenses 
Fo advances Maintenance Income 

For advance senvioe income 

For Sundny creditors for a's expenses 

For Interest Free Deposites 

For Deposit (Anamat) 

income & Expenditure Accout 
Balance as per last year's Balance Sheet 

Less Appropriation if any 
Add surpius as per Income &Expd. A/c 
Less defict Expenditure Account 

|As per Our report of even date 
Total (Rs) 

Chartered Accountants 

Name of the Public Trust: Sakore Shikshan Sanstha 

RS 

950,384.00 

The Bombay Publlc Trust Act, 1950 

Schedule IX (Vide Rule 17(1) ) 

36, 798,772.00 

80,165.03 

Balance Sheet as at 31st March 2022 

Registratlon No -
MH/194201 1/PUNE 

R& 

36,798,772.00 

1,030,549.03 

37,942,932.61 

Immovable properties-(at cost) 

Balance as per Last Balance Sheet 

Additions during the year 

Less Sale during the year 

Movable properties-(at cost) 

Machinery 
Less : Depreciation 

Fumitue 

Property & Assets 

Less: Depreciation 

|Computer 
Less: Depreciation 

Lab and Installation 
Balance as per Last Balance Sheet 

Additions during the year 

113,611.58 Loans 

Less: Sale during the year 

Stock 

To Nivrutta Seva Sangh 
To Trustees 

To Employees 
To Contractors 

To Lawyers 
To Others 

Deposit (Permanent) 

Income Outstanding 
Rent 

Interest 
Other Income 

Cash and-Bank Balance 
a.in cuTent Account/Saving Account 
b.With the trustee Cash 

c.With the Manager 

|Income & Expenditure Account 
Balance as per last year's Balance Sheet 

Less: Appropriation if any 
Add Deficit | as per income & 
Less Surplus) Expenditure Account 

Total (Rs) 

For Sakore Shikshan Sanstha 

Trustee Trustee 

Rs 

19,000, 192.00 

17,505,750.00 

15,289.00 
2,290.00 

413,498.00 
41,350.00 

33,146.00 

13,258.00 

650,600,00 

0.00 

179.916,61 
141.459.00 

Rs 

36,565,942.00 

12,979 

372,148.00 

19,888.00 

650,600.00 

0.00 

321,375.61 

37,942,932.61 

SAKORE SIKSHAN SANSTHA 

Aulhorised Sign. 



Opening Balancesi 
Cash in hand 

Cash at bank 

Receipts: 
Bank Loan 
Annual Member Contribution 

OPD & IPD Fees 

Donation 

Admission School fees 

Govt Grants 

Receipt 

Deposits Received 

Member Subscription 
Member Fee 

Entry fee 

Advance from Trustee 

For 

Total (Rs) 
As per our report of even date 

|Chartered Accountants 

M No. 
Date: 

The Bombay Public Trust Act, 1950 

Schedule IX (Vide Rule 17(1) ) 

Receipt & Payment Account for the year ended 31st March, 2022 

Name of the Public Trust: Sakore Shikshan Sanstha 

Rs 

Disbursements 

35,241.00 a) Non Recurring 
441,502.58 |i) Building 

ii) Computer 
|ii) Furniture 
|I) Lab and Installation 

25,323,482.36 

18,254,485.00 b) Expenditure in respect of property 

Payment 

i) Advertisement Expenses 
i) News Paper, Books 

6,525,468.78 ) Staff Uniform Expenses 
|iv) Office Expenses 

66,785.00 v) Bank Charges 
vi) Travelling Expenses 
vi) Security Charges 
vii) Courier charges 
ix) Salary and Hon. Remuneration 
x) Light Bill 

xi) Telephone Expenses 
xii) Printing and Stationery 

|Interest on Bank 

Closing balance 
Cash in hand 

Cash at bank 

Trustee 

Total (Rs) 

For Sakore Shikshan Sanstha 

Trustee 

Rs 

17,505,750.00 

650,600.00 

62,514.00 
9,542.00 

38,659.00 
90,522.00 

5,678.75 
84,523.00 
28,555.00 
30,251.00 

608,387.00 

149,858.00 
40,521.00 

650,401.00 

5,046,345.00 

141,459.00 
179,916.61 

25,323,482.36 

SAKORE SIKSHAN SANSTHA 

Authorised Sign. 



THE BOMBAY PUBLIC TRUSTS ACT, 1950 

SCHEDULE IX C ( Vide Rule 32) 

Statement of Income Liable to Contribution for Year Ending 31st March 2022 

Name of the Public Trust: Sakore Shikshan Sanstha Registration No. MH/194/2011/PUNE 

LINCOME AS SHOWN IN THE INCOME AND EXPENDITURE 
ACCOUNT (SCHEDULE IX) 

Expenditre 

UITEMS NOT CHARGEABLE TO CONTRIBUTION UNDER 
SECTION 58 AND Rule 32 

(i) Donations received from other Public/Trusts 
and Dharmadas 

(ii) Grant received from Government & Local 
Authorities 

(ii) Interest on Sinking or Depreciation Fund 
(iv) Amount spent for the purpose of education 

(v) Amount spent for the purpose of medical relief 

(vi) Amount spent for veternary treatment of animals 

(vii) Expenditure incurred from donation for relief 
of distress caused by scarcity,drought, flood, 
fire or other natural calamity 

(vii) Deductions out of income from lands used for 
agricultural purpose 
(a) Land Revenue and LOcal Fund Cess 
(b) Rent Payable to Superior landlord 
(c) Cost of production if lands are cultivated 

(ix) Deduction out of income from lands Used for 

non-agricultural purpose : 
(a) Assessment Cases and other Government or 

Municipal taxes 
(b) Ground rent payable to the superior landlord 
(c) Insurance Premia 
(d) Repairs at 10 percent of grosS rent of building 
(e) Cost of Collection at 4 percent of gross rent 

of building let out 
(x) Cost of collection income or receipts from 

securities, stocks etc at one percent of such 

income 

Trustee 

SAKORE SIKSHAN SANSTHA 

Rs 

Authorised Sign. 

NIL 

NIL 

NIL 
46,825.00 
37,030.00 

NIL 

NIL 

NIL 

NIL 

NIL 

NIL (xi) Deduction on account of repairs in respect of 
buildings not rented and yielding no income at 

10 percent of the estimated gross annual rent 

Gross Annual income chargeable to contribution Rs. 

Certified that while claiming deduction admissible under the above schedule, the Trust 

|has not claimed any amout twice either wholly or partly, against any of items mentioned 

in the Schedule which have the effect of double deduction. 

Rs 

6,592,253.78 

83,855.00 
6,508,398.78 

Chartered Accountants 

Auditors 



.. 

REPORT OF AN AUDITOR RELATING TO ACCOUNTS AUDITED UNDER 

SUB-SECTION (2) OF SECTION 33 & 34 AND RULE 19 

OF THE BOMBAY PUBLIC TRUST ACT 

Registration No. MH/194/2011/PUNE 

For The Year Ending 31st March 2022 

a) Whether acCOunts are maintained regularly and in accordance 

with the provisions of the Act and the rules 

Name of the Public Trust : Sakore Shikshan Sanstha 

(b)Whether receipt and disbursement are properly and correctly shown in 

the account 

(c)Whether the cash balance and vouchers in the custody of managaer or 

trustee on the date of audit were in agreement with accounts. 

(d)Whether all the books deeds,accounts., vouchers other documents or 

records required by the auditor were produced before him; 

(e)Whether a register of moveable and immovable properties is properly 

maintained the changes therein and communicated from time to time to 

the reginal office and the defects and inaccuracies mentioned in the 

previous audit reports have been duly complited with; 

(Whether the manager or trustee or any other person reqiured by the 

auditors to appear before him did so and furnished the necessary 

information required by him; 
I(g)Whether any property or funds of the Trust were applied for any 

written off, if any; 

object or purpose other than object or purpose of the trust 
lh)The amount of outstanding for more than one year and the amount 

OWhether tenders were invited for repairs or construction involving 
expenditure exceeding Rs 5000/ 

)Whether any money of the public trust has been invested contrary to 
the provisions of Section 35: 

(k)Attention, if any of the immovable property contrary to the 
provision of Section 36 which have come to the notice of the auditors; 

OAl cases or irregular,illegal or improper expenditure,or failure or 
commission to recover monies or other property belonging to the public 
trust or of loss or waste of money or ther property 

trust; 

there of & whether such expenditure failure,omission ,or waste 
was caused in consequence of breach or trust or misapplication 
of any other misconduct on the part of the trustee or any person 
while in the management of the trust; 

|(m)Whether the budget has been filed in the form provided by rule 16A; 
(n)Whether the maximum and minimum of the trustees is maintained. 
|(o)Whether the meetings are held registarly as provied in such instrument 
|(P)Whether the minutes Book or the proceeding of the meeting is maintained 
|(q)Whether any of the trustees has any interest in the investment of the 

(r)Whether any of the trustees is a debtor or creditor of the trust: 
(s)Whether any irregularities pointed out by the auditors in the accounts of 

the previous year have been duly complied with by the trustee during the 
period of audit; 

(t)Any special matter which the auditor may think fit or necessary 
the notice of the deputy or Assistant charity Commissioner. 

Yes 

Yes 

Yes 

Yes 

Yes 

Yes 

No 

NIL 

Not Applicable 

No 

No 

No 

Not Applicable 
Yes 
Yes 

Yes 
No 

No 

Not Applicable 

No 

SAKORE SIKSHAN SANSTHA 

Authorised Sign. 
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